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Área / Unidade 

MOVILIDAD URBANA MU1100C  
MTSC 

Documento 

85117I029M 
 

Código de verificación 
 

  
  

 
1Q0Q 446B 5654 683U 14SA 

Expediente 

851/2023/59 

Data 

23-11-2023 

 
 

CONVOCATORIA 2023 DE AXUDAS PÚBLICAS PARA TITULARES DE LICENZAS DE TAXI PARA 
FINANCIAR GPS, BIOMBOS, AXUDAS PARA VEHÍCULOS CON COMBUSTIBEIS 
ALTERNATIVOS, TAXIS ADAPTADOS E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN.  
 
Asunto: Concesión de subvención 
 

RESOLUCIÓN 
 
ANTECEDENTES 
 
1. A Xunta de Goberno Local, en sesión realizada o día 12 de abril de 2023, adoptou, entre outros os 
acordos de autorizar o gasto total de SETENTA MIL EUROS (70.000,00€), gasto imputábel á 
aplicación orzamentaria 30.4412.77902 Subvencións transporte público de viaxeiros, previstas 
no orzamento municipal en vigor do Excmo. Concello da Coruña como subvencións ao transporte 
público de viaxeiros, convocatoria de axudas públicas en concorrencia competitiva para titulares dunha 
licenza de taxi concedida polo Excmo. Concello da Coruña para financiar GPS, biombos, axudas para 
vehículos con combustibeis alternativos, taxis adaptados e instalación de equipos de comunicación 
implementados sobre novas tecnoloxías. A dita achega e a cantidade global para esta convocatoria 
poderán ser incrementadas como consecuencia dunha modificación orzamentaria, polo importe da 
modificación á alza do crédito na aplicación, sen que se requira nova aprobación da convocatoria 
pública de subvencións para implantar vehículos eléctricos, vehículos con autonomía estendida, 
híbridos enchufabeis, híbridos, glp, gas natural e demais de combustíbel alternativo, para a instalación 
de medios de seguridade (biombos e GPS) e para implantar vehículos destinados a Eurotaxi, para 
persoas con diversidade funcional, sen apertura de prazo de presentación de solicitudes. 
 
Na mesma sesión a Xunta de Goberno Local aprobou a convocatoria pública de subvencións para a 
implantación de vehículos híbridos, híbridos enchufables, glp, gas natural, eléctricos ou outro de 
combustible alternativo, que sexan eurotaxis e/o que instalen GPS/biombos dedicados ao servizo de 
taxi no Concello da Coruña (exercicio 2023) e as súas bases reguladoras "Bases da convocatoria de 
subvencións”, cuxo extracto se publicou no BOP núm. 75 do 20 de abril de 2023. 
 
2. Dita convocatoria réxese pola Lei 38/2003, xeral de subvencións e o seu regulamento de execución, 
e igualmente pola Ordenanza municipal específica de subvencións do Servizo de Mobilidade Urbana 
(BOP nº 47, de data 26 de febreiro de 2008) e demais normativa de aplicación. 
 
3. Prevese un gasto total de SETENTA MIL EUROS (70.000,00 €), que para esta finalidade se consigna 
na partida 30.4412.779.02 “Subvencións ao transporte público de viaxeiros” do Orzamento Municipal 
en vigor.  
 
As contías aprobadas para a subvención segundo a Base 8ª das aprobadas que rexen a convocatoria 
do ano 2023 son as seguintes: 
 

• TRES MIL CINCOCENTOS EUROS (3.500,00 €) por vehículo eléctrico. 

• DOUS MIL CINCOCENTOS EUROS (2.500,00€) por vehículo con autonomía estendida, 

vehículo híbrido enchufable e vehículo híbrido. 



• TRES MIL CINCOCENTOS EUROS (3.500,00€) por vehículo destinado a Eurotaxi, para 

persoas con diversidade funcional. 

• MIL EUROS (1.000,00€) por vehículo a glp, gas natural e demais de combustible alternativo. 

• CENTO CINCUENTA EUROS (150,00€) pola instalación de medios de seguridade (biombos 

e GPS). 

 

Todos eles/as que presten o servizo de auto-taxi dentro do termo municipal. 
 

4. O prazo de presentación de solicitudes foi dun MES, segundo o disposto na Base 11.1ª da 
convocatoria, contado a partir do día seguinte ao da publicación do extracto da mesma no BOP. Durante 
o prazo de presentación de solicitudes, que se iniciou ao día seguinte da publicación no BOP da 
convocatoria o 20.04.2023, e finalizou o 22 de maio. 

 
Durante o devandito prazo, presentáronse as seguintes solicitudes: 

 

Nº 
Nª 
LIC. 

DNI NOME SOLICITANTE 
TIPO 

SUBVENCION 

IMPORTE 
SOLICITAD

O 
MATRICULA 

ANTIGÜIDADE 
VEHÍCULO 

SUBSTITUIDO 

1 199 ***3657** SALAS FERNANDEZ ANTONIO GLP 1.000 2384HRJ 25/10/2013 

2 415 ***3795** MARTINEZ REGUEIRA FERNANDO HIBRIDO 2.500 2978KRB 23/10/2018 

3 241 ***9117** ESMORIS LOPEZ MANUEL JOSE GLP 1.000 4246JHF 29/07/2015 

4 165 ***0829** LUEIRO LOPEZ JOSE LUIS EUROTAXI 3.500 5149JTW 15/11/2016 

5 374 ***6275** GONZALEZ LOPEZ LUIS HIBRIDO 2.500 2540HWL 31/03/2014 

6 272 ***3478** 
GONZALEZ GONTAD BENITO 
ANTONIO 

HIBRIDO 2.500 5183JPG 30/05/2016 

7 433 ***9318** VARELA DAFONTE FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9125JCH 30/01/2015 

8 250 ***4438** MUÑIZ LOUREIRO CRISTIAN HIBRIDO 2.500 2140JWK 18/05/2021 

9 108 ***7776** UZAL SANCHEZ JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 2939JFP 22/05/2015 

10 602 ***9391** 
GUERREIRO QUIZA NESTOR 
ANTONIO 

HIBRIDO 2.500 5220HYW 07/08/2014 

11 347 ***5517** FERNANDEZ CASTRO JESUS HIBRIDO 2.500 5996HVF 03/01/2014 

12 403 ***2786** 
RODRIGUEZ VAZQUEZ JUAN 
DANIEL 

HIBRIDO 2.500 4856JNB 08/04/2016 

13 297 ***1137** RODRIGUEZ GARCIA MARCOS EUROTAXI 3.500 3626JPS 15/06/2016 

14 356 ***0681** ROCA MARTINEZ DIEGO HIBRIDO 2.500 0164HNM 08/01/2013 

15 451 ***1297** LOPEZ LOPEZ ANDRES HIBRIDO 2.500 3830KTV 22/02/2019 

16 597 ***6292** 
RODRIGUEZ ASCARIZ JESUS 
ALBERTO 

HIBRIDO 2.500 2949LBT 11/10/2019 

17 450 ***8951** LOPEZ BAO JULIA HIBRIDO 2.500 2724HSB 10/07/2013 

18 503 ***9824** BERNARDEZ SESAR LUIS HIBRIDO 2.500 8257KTK 06/02/2019 

19 313 ***9498** PALLAS VALIÑO DONATO HIBRIDO 2.500 9368KCD 28/07/2017 

20 424 ***9115** PEREZ CASTRO SANTIAGO HIBRIDO 2.500 0986HRJ 30/05/2013 

21 275 ***1945** CRESPO CRESPO EMILIO HIBRIDO 2.500 0396KRH 31/10/2018 

22 616 ***5202** PEREZ GAGO FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9873KDY 30/10/2017 

23 569 ***2757** MACEIRAS RIAL FERNANDO HIBRIDO 
2.500 

 
3461JBV 07/07/2016 

24 277 ***3624** PAREJA BIOSCA MANUEL HIBRIDO 2.500 2092JSH 24/08/2016 

25 352 ***3829** MARTINEZ ORTEGA JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 9214JTL 27/10/2016 

26 362 ***8905** VIDAL CARDESO VICTOR MANUEL HIBRIDO 2.500 9405KMP 06/07/2018 
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27 128 ***1245** 
SANCHEZ NAVEIRA ANGEL 
ANTONIO 

GLP 1.000 2357HGK 19/04/2012 

28 532 ***2282** CASTRO AGRELO MANUEL HIBRIDO 2.500 7128HKT 28/05/2012 

29 571 ***9141** PENA ALVAREZ JESUS MANUEL HIBRIDO 2.500 7946HSZ 02/10/2013 

30 293 ***5666** GALLEGO FERNANDEZ JORGE HIBRIDO 2.500 2628JLJ 25/01/2016 

31 171 ***9815** MARTINEZ PEREZ ANTONIO HIBRIDO 2.500 7110HTS 28/11/2013 

32 576 ***2338** VARELA CASAL JESUS GLP 1.000 6780KTM 12/02/2019 

33 531 ***9734** ARES ARES LUIS MIGUEL HIBRIDO 2.500 3850KFW 01/02/2017 

34 554 ***2726** MIRAS IGLESIAS ALBERTO HIBRIDO 2.500 9370JRL 13/07/2016 

35 269 ***4953** MONTES OTERO JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 2738HSH 26/07/2013 

36 397 ***9355** SANCHEZ GARCIA JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 9748HXG 20/05/2014 

37 121 ***6619** CUNDINS ROMAY DIEGO HIBRIDO 2.500 0787HYL 17/07/2014 

38 419 ***3353** GOMEZ BABIO CARLOS ANTONIO HIBRIDO 2.500 7199JVG 30/11/2016 

39 290 ***4442** PARDO ARES TOMAS RAMON HIBRIDO 2.500 4779HZX 30/10/2014 

 TOTAL 93.500   

 
 
LEXISLACIÓN APLICABLE 
 

• Lei 7/85, do 2 de abril, reguladora de bases de réxime local 

• Lei 38/2003, xeral de subvencións  

• Lei 9/2007, de 13 de xuño, de subvenciones de Galicia 

• Lei 19/2013, de 9 de decembro, de transparencia, acceso a información pública e bo gobernó 

• Ordenanza municipal específica de subvencións do Servizo de Mobilidade Urbana (BOP nº 

47, de data 26 de febreiro de 2008) 

• Bases reguladoras da convocatoria aprobadas por resolución de data 25.05.2023, anotada no 

Libro de Resolucións da Xunta de Goberno Local co núm. RES/AYT/10816/2023, polo 

concelleiro delegado de Urbanismo, Infraestruturas, Vivenda e Mobilidade publicadas no 

Boletín Oficial de la Provincia (BOP)  nº 107 do 07.06.2023 

 
 
FUNDAMENTOS DE DEREITO 
 
 
I. De conformidade co previsto na Base 1ª da Convocatoria, os beneficiarios serán titulares de licenzas 
de taxi concedida polo Excmo. Concello da Coruña. Este requisito cúmpreno todos os solicitantes. 
 
II. De conformidade co previsto na Base 1ª da Convocatoria, non poderán ser persoas beneficiarias 
titulares de licenzas de auto-taxi cuxa licenza xa recibise unha subvención do Concello para idénticos 
fins agás que non se concedese o importe íntegro da subvención fixado en convocatorias anteriores, 
podendo recibir o importe restante ata alcanzar o fixado nesta convocatoria, así como nos supostos en 
que a resolución de adxudicación da subvención teña unha antigüidade igual ou superior aos 6 anos 
desde a data de publicación desta convocatoria. 
 

III A data de publicación desta convocatoria foi o 20.04.2023, deste xeito os solicitantes que antes do 
20.04.2017 obtivesen unha subvención para a mesma finalidade poderían participar na actual 
convocatoria. 

 
IV  Este requisito cúmpreno todos os solicitantes salvo dous. Estes solicitantes deben ser excluídos 
porque percibiron axudas para os mesmos fins en convocatorias anteriores e non transcorreu 6 anos 



desde a resolución na que se lles concedían, polo que non teñen a condición de beneficiarios nesta 
convocatoria. 

 
 
 

Nº 
Nº 
LIC. 

DNI NOME SOLICITANTE 
TIPO 

SUBVENCION 
IMPORTE 

SOLICITADO 
MATRICULA 

ANTIGÜIDADE 
VEHÍCULO 

SUBSTITUIDO 

ANTERIOR 
SUBVENCION 
CONCEDIDA 

1 241 ***9117** 
ESMORIS LOPEZ MANUEL 

JOSE 
GLP 1.000 4246JFH 29/07/2015 2019 

2 569 ***2757** 
MACEIRAS RIAL 

FERNANDO 
HIBRIDO 2.500 3461JBV 07/07/2016 2019 

TOTAL 3.500    

 
 
V. De conformidade co previsto na Base 13ª da Convocatoria, comprobada a concorrencia dos 
requisitos e condicións esixidos aos solicitantes, dado que o crédito consignado (70.000 €) non é 
suficiente para atender as solicitudes presentadas que cumpren os requisitos anteriores (90.000 €) 
procédese á valoración das axudas. 
 
VI. Dacordo co apartado 13.3 da Base 13ª, atenderase ás solicitudes de subvención en primeiro lugar 
para vehículos destinados a Eurotaxi, é dicir, ao transporte de persoas con diversidade funcional ou 
mobilidade reducida, en segundo lugar para elementos de seguridade mediante biombos e GPS, e o 
resto de solicitudes teranse en conta como criterios de prelación, en primeiro lugar, que o vehículo 
adquirido sexa Eurotaxi, en segundo lugar, que o solicitante non obtivese subvención para idéntica 
finalidade en anteriores convocatorias, e en terceiro lugar, a antigüidade de matrícula do vehículo 
substituído, ou ben, a antigüidade de autorización da reforma (acreditada mediante anotación 
correspondente na ficha técnica de vehículo) de ser este o caso, que sexan mulleres as titulares da 
licenza o que as teñan contratadas e por data de solicitude. 
 
VII. Á vista do anterior realizamos a seguinte prelación tendo en conta o seguinte: 
1. En primeiro lugar, reservaranse 10.500 euros para eurotaxis. A prelación neste criterio establecerase 
da seguinte maneira: 
a. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
b. Antigüidade da matrícula do vehículo para substituír 
c. Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
d. Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
e. Data da solicitude 
2. En segundo lugar, reservaranse 1.500 euros para biombos e GPS. A prelación neste criterio, 
establecerase da seguinte maneira: 
a. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
b. Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
c. Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
d. Data da solicitude 
3. A continuación, ordenaranse as demais solicitudes dacordo con os seguintes criterios de prelación: 
a. En primeiro lugar, as solicitudes de adquisición de eurotaxi que non puidesen ser financiadas  
dacordo ao indicado no número 1 anterior. E dentro destes, establecerase a orde dacordo cos seguintes 
criterios: 
i. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
ii. Antigüidade da matrícula do vehículo para substituír 
iii. Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
iv. Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
v. Data da solicitude 
b. En segundo lugar, as solicitudes de adquisición de vehículos eléctricos puros. E dentro destes, 
establecerase a orde dacordo con os seguintes criterios: 
i. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
ii. Antigüidade da matrícula do vehículo para substituír 
iii. Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
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iv. Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
v. Data da solicitude 
c. En terceiro lugar, as solicitudes de adquisición de vehículo eléctrico con autonomía estendida, híbrido 
enchufable e vehículo híbrido, vehículo a glp, gas natural e demais 
combustible alternativo.  
E dentro destes, establecerase a orde #de acordo con os seguintes criterios: 
i. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
ii. Antigüidade da matrícula do vehículo para substituír 
iii. Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
iv. Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
v. Data da solicitude 
4.En cuarto lugar, as solicitudes de adquisición de GPS e biombos que non puidesen ser financiadas 
de acordo ao establecido no punto 2 anterior. E dentro destes, establecerase a orde #de acordo con os 
seguintes criterios: 
i. Non obter ningunha subvención para a mesma finalidade de calquera outro organismo. 
Ii .Mulleres titulares de licenza que presten o servizo directamente 
iii.Titulares de licenza que acrediten ter contratadas mulleres para a prestación do servizo 
iv. Data da solicitude 
 
No caso de que non se esgoten as cantidades reservadas para vehículos eléctricos puros (10.500€) e 
gps e biombos (1.500€), as cantidades sobrantes poderán financiar o resto de solicitudes de 
subvencións ordenadas dacordo con os criterios indicados nesta base. 
 
VIII En base a canto antecede, determínanse as seguintes solicitudes ás que se propón a concesión 
da subvención, como consecuencia da aplicación das bases 1ª, 6ª, 10ª e 13ª da convocatoria: 
 

Nº 
Nº LIC. DNI NOME SOLICITANTE 

TIPO 
SUBVENCIÓN 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

MATRICULA 
ANTIGÜIDADE 

VEHÍCULO 
SUBSTITUIDO 

1 165 ***0829** LUEIRO LOPEZ JOSE LUIS EUROTAXI 3.500 5149JTW 15/11/2016 

2 297 ***1137** RODRIGUEZ GARCIA MARCOS EUROTAXI 3.500 3626JPS 07/05/2021 

3 356 ***0681** ROCA MARTINEZ DIEGO HIBRIDO 2.500 0164HNM 08/01/2013 

4 424 ***9115** PEREZ CASTRO SANTIAGO HIBRIDO 2.500 0986HRJ 30/05/2013 

5 450 ***8951** LOPEZ BAO JULIA HIBRIDO 2.500 2724HSB 10/07/2013 

6 269 ***4953** MONTES OTERO JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 2738HSH 26/07/2013 

7 571 ***9141** PENA ALVAREZ JESUS MANUEL HIBRIDO 2.500 7946HSZ 02/10/2013 

8 199  ***3657** SALAS FERNANDEZ ANTONIO GLP 1.000 2384HRJ 25/10/2013 

9 374 ***6275** GONZALEZ LOPEZ LUIS HIBRIDO 2.500 2540HWL 31/03/2014 

10 397 ***9355** SANCHEZ GARCIA JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 9748HXG 20/05/2014 

11 121 ***6619** CUNDINS ROMAY DIEGO HIBRIDO 2.500 0787HYL 17/07/2014 

12 290 ***4442** PARDO ARES TOMAS RAMON HIBRIDO 2.500 4779HZX 30/10/2014 

13 293 ***5666** GALLEGO FERNANDEZ JORGE HIBRIDO 2.500 2628JLJ 25/01/2016 

14 554 ***2726** MIRAS IGLESIAS ALBERTO HIBRIDO 2.500 9370JRL 13/07/2016 

15 277 ***3624** PAREJA BIOSCA MANUEL HIBRIDO 2.500 2092JSH 24/08/2016 

16 352 ***3829** MARTINEZ ORTEGA JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 9214JTL 27/10/2016 

17 419 ***3353** GOMEZ BABIO CARLOS ANTONIO HIBRIDO 2.500 7199JVG 30/11/2016 

18 531 ***9734** ARES ARES LUIS MIGUEL HIBRIDO 2.500 3850KFW 01/02/2017 

19 313 ***9498** PALLAS VALIÑO DONATO HIBRIDO 2.500 9368KCD 28/07/2017 

20 362 ***8905** VIDAL CARDESO VICTOR MANUEL HIBRIDO 2.500 9405KMP 06/07/2018 

21 415 ***3795** MARTINEZ REGUEIRA FERNANDO HIBRIDO 2.500 2978KRB 23/10/2018 

22 503 ***9824** BERNARDEZ SESAR LUIS HIBRIDO 2.500 8257KTK 06/02/2019 



23 597 ***6292** RODRIGUEZ ASCARIZ JESUS 
ALBERTO 

HIBRIDO 2.500 2949LBT 11/10/2019 

24 250 ***4438** MUÑIZ LOUREIRO CRISTIAN HIBRIDO 2.500 2140JWK 18/05/2021 

25 128 ***1245** SANCHEZ NAVEIRA ANGEL 
ANTONIO 

GLP 1.000 2357HKG 19/04/2012 

26 532 ***2282** CASTRO AGRELO MANUEL HIBRIDO 2.500 7128HKT 28/05/2012 

27 171 ***9815** MARTINEZ PEREZ ANTONIO HIBRIDO 2.500 7110HTS 28/11/2013 

28 347 ***5517** FERNANDEZ CASTRO JESUS HIBRIDO 2.500 5996HVF 03/01/2014 

29 602 ***9391** GUERREIRO QUIZA NESTOR 
ANTONIO 

HIBRIDO 1.000 5220HYW 07/08/2014 

 TOTAL 70.000   

 
 
IX En aplicación da base 16ª da convocatoria proponse a seguinte lista de espera: 
 
Tendo en conta que o crédito dispoñible é insuficiente para asumir o custo de todas as solicitudes 
presentadas, quedan en lista de espera os citados solicitantes que ocupan os últimos lugares na orde 
de prelación establecido en base aos criterios establecidos na Base 13ª:  

 

Nº NºLIC. DNI NOME SOLICITANTE 
TIPO 

SUBVENCIÓN 
IMPORTE 

 
MATRICULA 

ANTIGÜIDADE 
VEHICULO 

SUSTITUIDO 

1 
602 ***9391** GUERREIRO QUIZA NESTOR 

ANTONIO 
HIBRIDO 1.500 5220HYW 07/08/2014 

2 433 ***9318** VARELA DAFONTE FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9125JCH 30/01/2015 

3 108 ***7776** UZAL SANCHEZ JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 2939JFP 22/05/2015 

4 
403 ***2786** RODRIGUEZ VAZQUEZ JUAN 

DANIEL 
HIBRIDO 2.500 4856JNB 08/04/2016 

5 
272 ***3478** GONZALEZ GONTAD BENITO 

ANTONIO 

HIBRIDO 2.500 5183JPG 30/05/2016 

6 616 ***5202** PEREZ GAGO FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9873KDY 30/10/2017 

7 275 ***1945** CRESPO CRESPO EMILIO HIBRIDO 2.500 0396KRH 31/10/2018 

8 576 ***2338** VARELA CASAL JESUS GLP 1.000 6780KTM 12/02/2019 

9 451 ***1297** LOPEZ LOPEZ ANDRES HIBRIDO 2.500 3830KTV 22/02/2019 

TOTAL 20.000   

 
• No caso de dado GUERREIRO QUIZA NESTOR ANTONIO que o crédito dispoñible esgótase 

na súa solicitude pódeselle conceder un máximo de 1.000 €, e inclúeselle na lista de espera 

polo importe remanente ata alcanzar o importe solicitado máximo subvencionable (1.500 €). 

• O resto de solicitantes ordénanse en función da antigüidade da matrícula do vehículo 

substituído xa que todos obtiveron subvención para o mesmo fin de outro organismo, de 

conformidade coa base 13.3 da convocatoria. 

 
X Dacordo coa Base 13ª a proposta de adxudicación provisional, formulada polo instrutor, notificarase 
aos interesados mediante anuncio na data seguinte á da súa aprobación polo órgano competente, no 
taboleiro de anuncios e edictos da sede electrónica do Concello da Coruña, concedéndose un prazo 
de 10 días hábiles aos interesados para formular alegacións, á vista das cales se redactará a proposta 
definitiva que será elevada ao órgano competente para resolver. Ademais, dispón que poderá 
prescindirse deste trámite cando non figuren no procedemento nin sexan tidos en conta outras 
alegacións ou probas que as aducidas polas persoas interesadas.  
 
 
XI A presente convocatoria pública de subvencións, establece na súa base 19ª, o seguinte: "O abono 
da subvención levará a cabo mediante un pago único, e o mesmo quedará condicionado a que:  
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a) No informe de revisión anual do taxi a que se refire a Base 18.2 acredítese a efectiva instalación do 
obxecto da subvención ou, na súa falta, dentro do mes seguinte á data da resolución as persoas 
beneficiarias acudan ás dependencias do Servizo de Mobilidade Urbana para que polo persoal 
encargado das comprobacións emítase o informe acreditativo da efectiva instalación do obxecto da 
subvención”.  
 
Todos os vehículos para os que se propón a concesión da subvención superaron satisfactoriamente a 
revisión anual de taxi, constatándose ademais coa documentación achegada polos beneficiarios que 
os vehículos adquiridos polos solicitantes son híbridos, eléctricos, glp ou eurotaxis.  
 
XII O servizo xestor comprobou, tal e como consta no expediente, que todas as persoas beneficiarias 
e as da lista de espera están ao corrente do pagamento das súas obrigas tributaria, coa Seguridade 
Social e co Concello da Coruña. 
 
XIII Sendo competente para a adopción da resolución de conformidade co art. 127.1 da Lei 7/1985, do 
2 de abril, reguladora das bases de réxime local, a Xunta de Goberno Local, que delegou no primeiro 
tenente de alcaldesa e concelleiro responsable da Área de Economía e Planificación Urbana (acordo 
do 05.07.2023, BOP núm. 131, do 11.07.2023). 
 
Á vista do anterior, consonte coa lexislación citada e co informe proposta emitido no Servizo de 
Mobilidade Urbana que consta no expediente, proponse en uso das facultades atribuídas pola Lei 
7/1985, do 2 de abril, reguladora de bases de réxime local, a Lei 5/1997, do 22 de xullo, de 
administración local de Galicia, e en uso das facultades que me foron delegadas pola Xunta de Goberno 
Local mediante acordo adoptado na súa sesión do día 05.07.2023 (BOP núm. 131 do 11.07.2023),  

 RESOLVO 
 
 
PRIMEIRO.- Excluír, por ser beneficiario da subvención para idénticos fins en convocatorias anteriores 
sen que transcorrese o prazo de 6 anos ou máis desde que se lle concedeu a subvención, en base á 
base 6ª da convocatoria 2023 de axudas públicas para titulares de licenzas de taxi para financiar gps, 
biombos, axudas para vehículos con combustibeis alternativos, taxis adaptados e instalación de 
equipos de comunicación, aos seguintes solicitantes: 

 

N
º 

Nº 
LIC

. 
DNI NOME SOLICITANTE 

TIPO 
SUBVENCIO

N 

IMPORTE 
SOLICITAD

O 

MATRICUL
A 

ANTIGÜIDAD
E VEHÍCULO 

SUBSTITUIDO 

ANTERIOR 
SUBVENCIO

N 
CONCEDIDA 

1 
24
1 

***9117** 
ESMORIS LOPEZ MANUEL 

JOSE 
GLP 1.000 4246JFH 29/07/2015 2019 

2 
56
9 

***2757** MACEIRAS RIAL FERNANDO HIBRIDO 2.500 3461JBV 07/07/2016 2019 

TOTAL 3.500    

 
 
SEGUNDO.- Conceder e como consecuencia comprometer o gasto, das subvencións correspondentes 
á convocatoria 2023 de axudas públicas para titulares de licenzas de taxi para financiar gps, biombos, 
axudas para vehículos con combustibeis alternativos, taxis adaptados e instalación de equipos de 
comunicación no Concello da Coruña, aos solicitantes e polas contías que a continuación se relacionan, 
con cargo á aplicación orzamentaria 30.4412.779.02 do Orzamento Municipal en vigor, que conta cun 
crédito por importe de SETENTA MIL EUROS (70.000,00 euros), tras comprobar que os seguintes 
titulares presentan a documentación legalmente prevista e de conformidade cos criterios establecidos 
na convocatoria: 
 

Nº 
Nº LIC. DNI NOME SOLICITANTE 

TIPO 
SUBVENCIÓN 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

MATRICULA 
ANTIGÜIDADE 

VEHÍCULO 
SUBSTITUIDO 

1 165 ***0829** LUEIRO LOPEZ JOSE LUIS EUROTAXI 3.500 5149JTW 15/11/2016 

2 297 ***1137** RODRIGUEZ GARCIA MARCOS EUROTAXI 3.500 3626JPS 07/05/2021 



3 356 ***0681** ROCA MARTINEZ DIEGO HIBRIDO 2.500 0164HNM 08/01/2013 

4 424 ***9115** PEREZ CASTRO SANTIAGO HIBRIDO 2.500 0986HRJ 30/05/2013 

5 450 ***8951** LOPEZ BAO JULIA HIBRIDO 2.500 2724HSB 10/07/2013 

6 269 ***4953** MONTES OTERO JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 2738HSH 26/07/2013 

7 571 ***9141** PENA ALVAREZ JESUS MANUEL HIBRIDO 2.500 7946HSZ 02/10/2013 

8 199  ***3657** SALAS FERNANDEZ ANTONIO GLP 1.000 2384HRJ 25/10/2013 

9 374 ***6275** GONZALEZ LOPEZ LUIS HIBRIDO 2.500 2540HWL 31/03/2014 

10 397 ***9355** SANCHEZ GARCIA JOSE MANUEL HIBRIDO 2.500 9748HXG 20/05/2014 

11 121 ***6619** CUNDINS ROMAY DIEGO HIBRIDO 2.500 0787HYL 17/07/2014 

12 290 ***4442** PARDO ARES TOMAS RAMON HIBRIDO 2.500 4779HZX 30/10/2014 

13 293 ***5666** GALLEGO FERNANDEZ JORGE HIBRIDO 2.500 2628JLJ 25/01/2016 

14 554 ***2726** MIRAS IGLESIAS ALBERTO HIBRIDO 2.500 9370JRL 13/07/2016 

15 277 ***3624** PAREJA BIOSCA MANUEL HIBRIDO 2.500 2092JSH 24/08/2016 

16 352 ***3829** MARTINEZ ORTEGA JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 9214JTL 27/10/2016 

17 419 ***3353** GOMEZ BABIO CARLOS ANTONIO HIBRIDO 2.500 7199JVG 30/11/2016 

18 531 ***9734** ARES ARES LUIS MIGUEL HIBRIDO 2.500 3850KFW 01/02/2017 

19 313 ***9498** PALLAS VALIÑO DONATO HIBRIDO 2.500 9368KCD 28/07/2017 

20 362 ***8905** VIDAL CARDESO VICTOR MANUEL HIBRIDO 2.500 9405KMP 06/07/2018 

21 415 ***3795** MARTINEZ REGUEIRA FERNANDO HIBRIDO 2.500 2978KRB 23/10/2018 

22 503 ***9824** BERNARDEZ SESAR LUIS HIBRIDO 2.500 8257KTK 06/02/2019 

23 597 ***6292** RODRIGUEZ ASCARIZ JESUS 
ALBERTO 

HIBRIDO 2.500 2949LBT 11/10/2019 

24 250 ***4438** MUÑIZ LOUREIRO CRISTIAN HIBRIDO 2.500 2140JWK 18/05/2021 

25 128 ***1245** SANCHEZ NAVEIRA ANGEL 
ANTONIO 

GLP 1.000 2357HKG 19/04/2012 

26 532 ***2282** CASTRO AGRELO MANUEL HIBRIDO 2.500 7128HKT 28/05/2012 

27 171 ***9815** MARTINEZ PEREZ ANTONIO HIBRIDO 2.500 7110HTS 28/11/2013 

28 347 ***5517** FERNANDEZ CASTRO JESUS HIBRIDO 2.500 5996HVF 03/01/2014 

29 602 ***9391** GUERREIRO QUIZA NESTOR 
ANTONIO 

HIBRIDO 1.000 5220HYW 07/08/2014 

 TOTAL 70.000   

 
 
TERCEIRO.- Establecer, dacordo coa base 16ª da convocatoria 2023 de axudas públicas para titulares 
de licenzas de taxi para financiar gps, biombos, axudas para vehículos con combustibeis alternativos, 
taxis adaptados e instalación de equipos de comunicación a seguinte listaxe de espera: 

 

Nº NºLIC. DNI NOME SOLICITANTE 
TIPO 

SUBVENCIÓN 
IMPORTE 

 
MATRICULA 

ANTIGÜIDADE 
VEHICULO 

SUSTITUIDO 

1 
602 ***9391** GUERREIRO QUIZA NESTOR 

ANTONIO 
HIBRIDO 1.500 5220HYW 07/08/2014 

2 433 ***9318** VARELA DAFONTE FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9125JCH 30/01/2015 

3 108 ***7776** UZAL SANCHEZ JUAN CARLOS HIBRIDO 2.500 2939JFP 22/05/2015 

4 
403 ***2786** RODRIGUEZ VAZQUEZ JUAN 

DANIEL 
HIBRIDO 2.500 4856JNB 08/04/2016 

5 
272 ***3478** GONZALEZ GONTAD BENITO 

ANTONIO 
HIBRIDO 2.500 5183JPG 30/05/2016 

6 616 ***5202** PEREZ GAGO FRANCISCO HIBRIDO 2.500 9873KDY 30/10/2017 

7 275 ***1945** CRESPO CRESPO EMILIO HIBRIDO 2.500 0396KRH 31/10/2018 
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8 576 ***2338** VARELA CASAL JESUS GLP 1.000 6780KTM 12/02/2019 

9 451 ***1297** LOPEZ LOPEZ ANDRES HIBRIDO 2.500 3830KTV 22/02/2019 

TOTAL 20.000   

 
 
CUARTO.- Ordenar a publicación da resolución no taboleiro de anuncios e edictos da sede electrónica 
do Concello, e conceder un prazo de 10 días para formular as alegacións que se consideren oportunas. 

 
A Coruña, na data da sinatura dixital deste documento 
 
Por delegación da Xunta de Goberno Local 
(acordo delegación do 05.07.2023 publicado no BOP núm. 131 do 11.07.2023) 
 
O primeiro tenente de alcaldesa e concelleiro responsable da Área de Economía e Planificación 
Urbana 
Jose Manuel Lage Tuñas 
 

 


